
E R V  A L M E LO,  B I J L AG E  -   A L M E LO  E N  T W E N T E  I N  K A A R T
1 7  ja n ua r i  2 4
2 2 4 4 3  -  P



H I S TO R I S C H E  K A A R T  1 9 6 0
R E G I O  T W E N T E



H I S TO R I S C H E  K A A R T  1 9 9 0
R E G I O  T W E N T E



H I S TO R I S C H E  K A A R T  2 0 2 0
R E G I O  T W E N T E



B E D R I J V E N T E R R E I N E N
R E G I O  T W E N T E

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerrein

0       1     2     3     4     5      6 km



Hengelo

A A N TA L  B E D R I J V E N  -  H E AT M A P
R E G I O  T W E N T E

Almelo

Enschede

LEGENDA

Almelo
Aantal Bedrijven

0       1     2     3     4     5      6 km

*hoe donkerder, hoe meer bedrijven



TO P O G R A F I S C H E  K A A R T
R E G I O  T W E N T E

Hengelo

Almelo

Enschede

0       1     2     3     4     5      6 km



B E R E I K B A A R H E I D  T R E I N  +  F I E T S
R E G I O  T W E N T E

LEGENDA

Almelo
Station
5 minuten fietsen
10 minuten fietsen
Bedrijventerrein

0       1     2     3     4     5      6 km



B O S S E N S T R AT E G I E
R E G I O  T W E N T E

LEGENDA

Almelo
Bouwgebied
Bosaanleg mogelijk
Bosaanleg wenselijk
Geen aanleg bos of 
landschapselementen
Uitwerkingsgebied 
ontwikkelopgave Natura 2000
Versterking landschap wenselijk

0       1     2     3     4     5      6 km



H I S TO R I S C H E  K A A R T
A L M E LO

	■ 1970

	■ 2000

	■ 1980

	■ 2010

	■ 1990

	■ 2023



B E D R I J V E N T E R R E I N E N
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerrein
Gebouwen op bedrijventerrein
Station
Spoor
Snelweg

0	           1                    2km



G E B O U W V O E TA F D R U K
A L M E LO

Gebouwd
Ongebouwd

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerrein

0	           1                    2km

Totaal

40%

*Gebaseerd op de netto oppervlakte van de 
bedrijventerreinen



B O S S E N S T R AT E G I E
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bouwgebied
Gebouwen
Bosaanleg mogelijk
Bosaanleg wenselijk
Geen aanleg bos of 
landschapselementen
Uitwerkingsgebied 
ontwikkelopgave Natura 2000
Versterking landschap wenselijk

0	           1                    2km



L A N D S C H A P P E L I J K E  S T R U C T U U R
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijven
Eerdere mogelijke 
uitbreidingsgebieden

0	           1                    2km

Bornerbroekse Waterleiding

Westelijke groene long

Noordelijke groene long

Oostelijke groene long

Zuidelijke groene long



B E R E I K B A A R H E I D  AU TO
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen

0	           1                    2km



B E R E I K B A A R H E I D  T R E I N  +  F I E T S
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Station
5 minuten fietsen
10 minuten fietsen

0	           1                    2km



B E R E I K B A A R H E I D  F I E T S  VA N A F  C E N T R A A L 
S TAT I O N

A L M E LO

LEGENDA

Station
5 minuten fietsen
10 minuten fietsen
15 minuten fietsen
20 minuten fietsen

0	           1                    2km



B E R E I K B A A R H E I D  B U S  +  LO P E N
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
bushalte
5 minuten lopen
10 minuten lopen

0	           1                    2km



A A N TA L  I N W O N E R S  P E R  1 0 0  V I E R K A N T E 
M E T E R
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
0 - 5
5 - 10
10 - 15
15 - 20 
20 - 30
30 - 40
40 - 50
50 - 60
60 -70 
70 - 85
85 - 110
110 - 200

0	           1                    2km



P E R C E N TAG E  P E R S O N E N  0  T OT  1 4  JA A R
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
6 - 11
11 - 15
15 - 20
20 - 25
25 - 29
29 - 34
geen gegevens beschikbaar

0	           1                    2km



P E R C E N TAG E  P E R S O N E N  1 5  T OT  2 4  JA A R
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
6 - 11
11 - 15
15 - 20
20 - 25
25 - 29
29 - 34
geen gegevens beschikbaar

0	           1                    2km



P E R C E N TAG E  P E R S O N E N  2 5  T OT  4 4  JA A R
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
7 - 14
14 - 20
20 - 27
27 - 34
34 - 40
40 - 47
geen gegevens beschikbaar

0	           1                    2km



P E R C E N TAG E  P E R S O N E N  4 5  T OT  6 4  JA A R
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
11 - 16
16 - 21
21 - 25
25 -30
30 -35
35 -40
geen gegevens beschikbaar

0	           1                    2km



P E R C E N TAG E  P E R S O N E N  6 5  JA A R  E N 
O U D E R
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
3 - 10
10 - 16
16 - 23
23 - 29
29 - 36
36 -42
geen gegevens beschikbaar

0	           1                    2km



P E R C E N TAG E  P E R S O N E N  M E T  L A AG S T E 
I N KO M E N

A L M E LO

LEGENDA

Almelo
19 -28
28 -36
36 -45
45 -53
53 -62
62 -70
geen gegevens beschikbaar

0	           1                    2km



P E R C E N TAG E  P E R S O N E N  M E T  H O O G S T E 
I N KO M E N

A L M E LO

LEGENDA

Almelo
1 - 7
7 - 14
14 -20
20 - 26
26 - 33
33 - 39
geen gegevens beschikbaar

0	           1                    2km



P E R S O N E N AU TO ’ S  P E R  H U I S H O U D E N
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
0 - 0,7
0,7 - 1
1 - 1,2
1,2 - 1,4
1,4 - 1,6
1,6 - 2,5
geen gegevens beschikbaar

0	           1                    2km



P E R C E N TAG E  H U U R / KO O P  W O N I N G E N  P E R 
1 0 0  V I E R K A N T E  M E T E R

A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
Huur
20 - 30
30 - 50
50 - 60
60 - 80
80 - 100
Koop
50 - 60
60 - 70
70 - 80
80 - 90
90 - 100

0	           1                    2km



B O U WJA A R  VA N  PA N D E N
A L M E LO

LEGENDA

1070 - 1930
1930 - 1940
1940 - 1950
1950 - 1960
1960 - 1970
1970 - 1980
1980 - 1990
1990 - 2000
2000 - 2010
2010 - 2023

0	           1                    2km



A A N TA L  V O O R Z I E N I N G E N  -  H E AT M A P
A L M E LO

LEGENDA

Bedrijventerreinen
Wanndelroute
Aantal voorzieningen

0	           1                    2km

*hoe donkerder, hoe meer voorzieningen



V O O R Z I E N I N G E N
A L M E LO

	■ Eten en drinken

	■ Sport

	■ Gezondheidszorg

	■ Vrije tijd

	■ Onderwijs

	■ Winkels



S C O R E N  -  E C O N O M I S C H E  O N T W I K K E L I N G 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
2,7
2,9
3
3,1
3,3
3,4

0	           1                    2km

Pijler: Sociaal - Economisch

De toelichting op het categorie- 
en scoresysteem is te vinden in 
het Rapport toekomstbestendige 
bedrijventerreinen Overijssel.

Alle indicatoren die zijn geanalyseerd 
zijn omgerekend naar een score van
1 tot en met 5. Hierdoor kunnen alle 
indicatoren met elkaar vergeleken
worden.



S C O R E N  -  N E X T  E C O N O M Y 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
3,2
3,3
3,4
3,5
3,6
4
4,2
4,3
4,5

0	           1                    2km

Pijler: Sociaal - Economisch

De toelichting op het categorie- 
en scoresysteem is te vinden in 
het Rapport toekomstbestendige 
bedrijventerreinen Overijssel.

Alle indicatoren die zijn geanalyseerd 
zijn omgerekend naar een score van
1 tot en met 5. Hierdoor kunnen alle 
indicatoren met elkaar vergeleken
worden.



S C O R E N  -  V O O R Z I E N I N G E N 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
1,9
2,3
2,7
3
3,3
3,4

0	           1                    2km

Pijler: Sociaal - Economisch

De toelichting op het categorie- 
en scoresysteem is te vinden in 
het Rapport toekomstbestendige 
bedrijventerreinen Overijssel.

Alle indicatoren die zijn geanalyseerd 
zijn omgerekend naar een score van
1 tot en met 5. Hierdoor kunnen alle 
indicatoren met elkaar vergeleken
worden.



S C O R E N  -  O R G A N I S AT I E G R A A D 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
2
2,7
3
4

0	           1                    2km

Pijler: Sociaal - Economisch

De toelichting op het categorie- 
en scoresysteem is te vinden in 
het Rapport toekomstbestendige 
bedrijventerreinen Overijssel.

Alle indicatoren die zijn geanalyseerd 
zijn omgerekend naar een score van
1 tot en met 5. Hierdoor kunnen alle 
indicatoren met elkaar vergeleken
worden.



S C O R E N  -  V E I L I G H E I D 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
1,6
1,9
2
2,1
2,4
2,6
2,7
3
3,4
5

0	           1                    2km

Pijler: Sociaal - Economisch

De toelichting op het categorie- 
en scoresysteem is te vinden in 
het Rapport toekomstbestendige 
bedrijventerreinen Overijssel.

Alle indicatoren die zijn geanalyseerd 
zijn omgerekend naar een score van
1 tot en met 5. Hierdoor kunnen alle 
indicatoren met elkaar vergeleken
worden.



S C O R E N  -  A R B E I D S M A R K T 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
2,6
2,7
2,9 
3,1
3,7 

0	           1                    2km

Pijler: Sociaal - Economisch

De toelichting op het categorie- 
en scoresysteem is te vinden in 
het Rapport toekomstbestendige 
bedrijventerreinen Overijssel.

Alle indicatoren die zijn geanalyseerd 
zijn omgerekend naar een score van
1 tot en met 5. Hierdoor kunnen alle 
indicatoren met elkaar vergeleken
worden.



S C O R E N  -  O P E N B A R E  R U I M T E 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
2,6
3,2
3,3
3,5
3,8
4,1
4,4
4,5
5

0	           1                    2km0	           1                    2km

Pijler: Fysiek-Ruimtelijk

De toelichting op het categorie- 
en scoresysteem is te vinden in 
het Rapport toekomstbestendige 
bedrijventerreinen Overijssel.

Alle indicatoren die zijn geanalyseerd 
zijn omgerekend naar een score van
1 tot en met 5. Hierdoor kunnen alle 
indicatoren met elkaar vergeleken
worden,



S C O R E N  -  VA S TG O E D 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
2,4
2,9
3,1
3,2
3,3
3,5
3,7
4,1
4,2
4,6

0	           1                    2km

Pijler: Fysiek-Ruimtelijk

De toelichting op het categorie- 
en scoresysteem is te vinden in 
het Rapport toekomstbestendige 
bedrijventerreinen Overijssel.

Alle indicatoren die zijn geanalyseerd 
zijn omgerekend naar een score van
1 tot en met 5. Hierdoor kunnen alle 
indicatoren met elkaar vergeleken
worden,



S C O R E N  -  B E R E I K B A A R H E I D 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
3,1
3,2
3,3
3,4
3,5
3,6
3,7
4

0	           1                    2km

Pijler: Fysiek-Ruimtelijk

De toelichting op het categorie- 
en scoresysteem is te vinden in 
het Rapport toekomstbestendige 
bedrijventerreinen Overijssel.

Alle indicatoren die zijn geanalyseerd 
zijn omgerekend naar een score van
1 tot en met 5. Hierdoor kunnen alle 
indicatoren met elkaar vergeleken
worden,



S C O R E N  -  D I G I TA L E  B E R E I K B A A R H E I D 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
4,2
5

0	           1                    2km

Pijler: Fysiek-Ruimtelijk

De toelichting op het categorie- 
en scoresysteem is te vinden in 
het Rapport toekomstbestendige 
bedrijventerreinen Overijssel.

Alle indicatoren die zijn geanalyseerd 
zijn omgerekend naar een score van
1 tot en met 5. Hierdoor kunnen alle 
indicatoren met elkaar vergeleken
worden,



S C O R E N  -  B O U W P OT E N T I E 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
2,7
2,8
3,1
3,3
3,5
3,7
4,5

0	           1                    2km

Pijler: Fysiek-Ruimtelijk

De toelichting op het categorie- 
en scoresysteem is te vinden in 
het Rapport toekomstbestendige 
bedrijventerreinen Overijssel.

Alle indicatoren die zijn geanalyseerd 
zijn omgerekend naar een score van
1 tot en met 5. Hierdoor kunnen alle 
indicatoren met elkaar vergeleken
worden,



S C O R E N  -  E N E R G I E T R A N S I T I E 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
1,6
1,8
2
2,2
2,4

0	           1                    2km

Pijler: Duurzaam en gezond

De toelichting op het categorie- 
en scoresysteem is te vinden in 
het Rapport toekomstbestendige 
bedrijventerreinen Overijssel.

Alle indicatoren die zijn geanalyseerd 
zijn omgerekend naar een score van
1 tot en met 5. Hierdoor kunnen alle 
indicatoren met elkaar vergeleken
worden,



S C O R E N  -  WAT E R ,  D R O O G T E  E N  H I T T E 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
2
2,3
2,5
2,8
3
3,3
4

0	           1                    2km

Pijler: Duurzaam en gezond

De toelichting op het categorie- 
en scoresysteem is te vinden in 
het Rapport toekomstbestendige 
bedrijventerreinen Overijssel.

Alle indicatoren die zijn geanalyseerd 
zijn omgerekend naar een score van
1 tot en met 5. Hierdoor kunnen alle 
indicatoren met elkaar vergeleken
worden,



S C O R E N  -  C I R C U L A I R E  E C O N O M I E 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
2
2,5
3
3,5

0	           1                    2km

Pijler: Duurzaam en gezond

De toelichting op het categorie- 
en scoresysteem is te vinden in 
het Rapport toekomstbestendige 
bedrijventerreinen Overijssel.

Alle indicatoren die zijn geanalyseerd 
zijn omgerekend naar een score van
1 tot en met 5. Hierdoor kunnen alle 
indicatoren met elkaar vergeleken
worden,



S C O R E N  -  G E Z O N D  W E R KO M G E V I N G 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
1,9
2
2,1
2,5
2,6
2,8

0	           1                    2km

Pijler: Duurzaam en gezond

De toelichting op het categorie- 
en scoresysteem is te vinden in 
het Rapport toekomstbestendige 
bedrijventerreinen Overijssel.

Alle indicatoren die zijn geanalyseerd 
zijn omgerekend naar een score van
1 tot en met 5. Hierdoor kunnen alle 
indicatoren met elkaar vergeleken
worden,



S C O R E N  -  G R O E N E  W E R KO M G E V I N G 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
1,4
1,8
2,3
2,4
2,6
2,8
3,2
3,4
4,
4,4

0	           1                    2km

Pijler: Duurzaam en gezond

De toelichting op het categorie- 
en scoresysteem is te vinden in 
het Rapport toekomstbestendige 
bedrijventerreinen Overijssel.

Alle indicatoren die zijn geanalyseerd 
zijn omgerekend naar een score van
1 tot en met 5. Hierdoor kunnen alle 
indicatoren met elkaar vergeleken
worden,



S C O R E N  -  D U U R Z A M E  M O B I L I T E I T 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
2,9
3
3,1
3,4
3,5
3,6

0	           1                    2km

Pijler: Duurzaam en gezond

De toelichting op het categorie- 
en scoresysteem is te vinden in 
het Rapport toekomstbestendige 
bedrijventerreinen Overijssel.

Alle indicatoren die zijn geanalyseerd 
zijn omgerekend naar een score van
1 tot en met 5. Hierdoor kunnen alle 
indicatoren met elkaar vergeleken
worden,



S C O R E N  -  D U U R Z A M  &  G E Z O N D 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
2,1
2,23
2,43
2,51
2,66
2,58
2,60
2,61
2,73
2,90
2,96

0	           1                    2km

In deze kaart is het gemiddelde 
berekend op basis van de scores van 
de thema’s in deze pijler:

Energietransitie
Water, droogte en hitte
Circulaire economie
Gezonde werkomgeving
Groene werkomgeving
Duurzame mobiliteit



S C O R E N  -  F Y S I E K- R U I M T E L I J K 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
3,24
3,28
3,29
3,33
3,40
3,52
3,56
3,71
3,82
3,99
4,16

0	           1                    2km

In deze kaart is het gemiddelde 
berekend op basis van de scores van 
de thema’s in deze pijler:

Openbare ruimte 
Vastgoed
Bereikbaarheid
Digitale bereikbaarheid
Bouwpotentie



S C O R E N  -  S O C I A A L E C O N O M I S C H 
A L M E LO

LEGENDA

Almelo
Bedrijventerreinen
2,63
2,66
2,75
2,78
2,83
2,93
2,95
2,98
3,03
3,08
3,46

0	           1                    2km

In deze kaart is het gemiddelde 
berekend op basis van de scores van 
de thema’s in deze pijler:

Economische ontwikkeling
Next Economy
Organisatiegraad
Voorzieningen
Veiligheid
Arbeidsmarkt



IMOSS				   Soesterweg 300B			   info@imoss.nl
T 033 448 15 46		  3812 BH Amersfoort			   www.imoss.nl




